UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAI – CEAVI
DIREÇÃO GERAL – UDESC ALTO VALE

Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro Bela Vista
Fone/Fax (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC – Brasil

PORTARIA INTERNA DA UDESC ALTO VALE - DG N.º 41/2023 – De 20/09/2023

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI, da
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições,
estabelecidas no Art. 65 da Resolução n.º 044/2007 - CONSUNI,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os professores abaixo mencionados para constituírem as Bancas
Examinadoras do Processo Seletivo n.º 05/2023, para provimento de vagas aos cargos de
Professor Substituto do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI –
UDESC, conforme as áreas de conhecimento a seguir:

Engenharia de Software
Função Nome Universidade

Presidente Dra. Marília Guterres Ferreira UDESC/CEAVI
Membro Dr. Paulo Roberto Farah UDESC/CEAVI
Membro Ms. Geraldo Menegazzo Varela UDESC/CEAVI
Suplente Dr. Marcelo de Souza UDESC/CEAVI

Programação e Engenharia de Software
Função Nome Universidade
President

e
Ms. Carlos Alberto Barth UDESC/CEAVI

Membro Ms. Mattheus da Hora França UDESC/CEAVI
Membro Ms. Geraldo Menegazzo Varela UDESC/CEAVI
Suplente Dr. Pablo Schoeffel UDESC/CEAVI

Projetos de Software
Função Nome Universidade

Presidente Ms. Mattheus da Hora França UDESC/CEAVI
Membro Dr. Marcelo de Souza UDESC/CEAVI
Membro Dr. Fernando dos Santos UDESC/CEAVI
Suplente Dr. Paolo Moser UDESC/CEAVI

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marino Luiz Eyerkaufer
Diretor-Geral

[Documento assinado digitalmente pelo SGP-e]

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
23

3/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
01

T
8J

W
E

6.

12

Assinaturas do documento

Código para verificação: 01T8JWE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARINO LUIZ EYERKAUFER (CPF: 001.XXX.659-XX) em 20/09/2023 às 13:56:34
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 13/04/2022 - 15:54:00 e válido até 13/04/2025 - 15:54:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDEyMzNfNDEyNzRfMjAyM18wMVQ4SldFNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00041233/2023 e o código
01T8JWE6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.